
Página 223   terça-feira, 11 de Maio de 2021 Nº 27.996Diário   Oficial
Processo N.:  
    Nome: (81450/1) MANOEL MENACHO DE ASSUNCAO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (103349) 4ºCACERES 
        A Partir de: 21/04/2021 Até19/06/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (225350/1) OTONIEL PEREIRA MACHADO COSTA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155551) 46ºGUARANTA DO NORTE 
        A Partir de: 13/04/2021 Até26/04/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 10 de Maio de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN
 
 

<END:1244380:223>
<BEGIN:1244381:223>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00199/2021                            DE: 
11/05/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (274235/1) ELI DE SOUSA LEANDRO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155390) 20ºALTA FLORESTA 
        A Partir de: 26/04/2021 Até02/05/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (275131/4) GILMARA FREIRE QUENOIZORE 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155578) 8ºBARRA DO BUGRES 
        A Partir de: 12/04/2021 Até16/04/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 10 de Maio de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN
 
 

<END:1244381:223>
<BEGIN:1244382:223>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00200/2021                            DE: 
11/05/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA A GESTANTE 
 
Processo N.:  
    Nome: (139177/1) AMANDA RODRIGUES SIQUEIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (102989) GER. DO NUCLEO DE ATENDIMENTO DO JD. DAS 
AMERICAS 
        A Partir de: 10/04/2021 Até06/10/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 10 de Maio de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1244382:223>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1244434:223>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00043/2021                           DE: 
11/05/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (243896/1) MARISTELA CRESTANI FAVA 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (210196) GER. DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS 
        A Partir de: 24/04/2021 Até25/05/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 10 de Maio de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 

<END:1244434:223>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1244507:223>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/SEPLAG

PROCESSO Nº 311.093/2019/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG vem 
a público informar que o Pregão Eletrônico nº 008/2021/SEPLAG, marcado 
para ser realizado no dia 11/05/2021 às 09h00min - Horário local (Cuiabá/
MT), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços continuados de 
gerenciamento e controle de fornecimento de combustíveis (Gasolina 
comum, Etanol comum, Diesel comum, Diesel S10 e Gás Natural 
Veicular), por rede de postos credenciados no território nacional, com 
implantação e operacionalização de sistema informatizado e integrado, 
acessível via WEB, dispondo de tecnologia de registro da operação de 
abastecimento com segurança e modernidade, por meio de etiqueta 
autoadesiva “TAG” com a tecnologia RFID (Radio Frequency Iden-
tification) ou com a tecnologia NFC (Near Field Communication), 
podendo ser outra equivalente, visando ao abastecimento de veículos, 
motores estacionários e embarcações oficiais dos Órgãos/Entidades 
do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, está SUSPENSO por 
necessidade de análise/resposta aos pedidos de esclarecimento e 
impugnações.

Cuiabá-MT, 10 de maio de 2021.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1244507:223>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1244620:223>

EXTRATO DE RESULTADO DO CONVITE N° 001/2021/SEMA- MT
PROCESSO: 518961/2019

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
meio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, instituída 
pela PORTARIA Nº 119/2021/SEMA/MT, no uso de suas atribuições 
DECLARA FRACASSADO O CERTAME  DO  CONVITE  N° 01/2021,  cujo 
o objeto visa a “Contratação de profissionais devidamente habilitados 
para prestar Orientação Técnica aos Monitores e executores dos 
Projetos Comunitários de Educação Ambiental, no escopo do 
Projeto Formação de Agentes Populares de Educação Ambiental na 
Agricultura Familiar e Implementação de Projetos Comunitários de 
Educação Ambiental, em cumprimento ao Edital Nº 001/2013 - MMA, 
Convênio Nº 006/2014 MMA/FNMA, SICONV 801789/2014”, nova data 
será publicada via Diário Oficial do Estado e afixado cópia do convite em 
quadro de avisos do órgão.

Cuiabá - MT, 10 de maio de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da CPL Nº 119/2021/SEMA/MT
SEMA/MT

<END:1244620:223>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


